
Comune di MIGLIERINA
Provincia di CATANZARO

Servizio SERVIZIO TECNICO

ORIGINALE

OGGETTO:

L'anno duemiladiciannove il giorno nove del mese di aprile alle ore 09:04

Affidamento lavori di completamento dell'impianto sportivo ubicato in Via della Repubblica

N° 77 del registro generale: 09/04/2019

Determinazione del Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

⦁ Che con delibera n. 50/2017 la giunta comunale ha approvato il progetto esecutivo dell’intervento 

denominato “Intervento di manutenzione straordinaria dell’impianto sportivo ubicato in Via della 

Repubblica (Riqualificazione ed adeguamento normativo del campo e dei servizi)” redatto dal 
responsabile dell’ufficio tecnico comunale, ing. Nicola Cerminara; 

⦁ Che con determina n. 177/2018, a seguito di gara esperita con procedura aperta, l’appalto è stato 

definitivamente aggiudicato alla ditta COSTRUZIONI DUE SRL (P.IVA 03305100798) avente sede 

legale in Piazza Dante n. 03 del Comune di Amato, per un importo contrattuale pari ad € 80.511,95, 
incluso oneri di sicurezza e costo della manodopera, oltre all’IVA di legge;

⦁ Che in data 24/09/2018 è stato sottoscritto il contratto d’appalto n. rep. 02, registrato a Catanzaro il 

24/09/2018 al n. 5302 Serie 1T, con cui si stabilisce l’importo contrattuale pari ad € 80.511,95 incluso 
oneri di sicurezza e costo della manodopera, oltre all’IVA di legge;

Considerato:

⦁ Che i lavori oggetto di appalto sono stati ultimati;

⦁ Che il sottoscritto responsabile dell’ufficio tecnico comunale ritiene opportuno effettuare gli interventi 

complementari di seguito specificati non previsti nel progetto esecutivo approvato:

⦁ Ripristino locale dell’intonaco e pitturazione delle pareti interne degli spogliatoi destinati agli atleti;

⦁ Rimozione della rete attualmente posta a copertura dell’area di gioco, ormai logora ed 

irrimediabilmente danneggiata, e fornitura e posa in opera di nuova rete di copertura in polietilene;

Visto il preventivo n. Prot. 967 del 04/04/2049 di importo pari ad € 3.000,00 oltre IVA di legge presentato 
dalla ditta COSTRUZIONI DUE SRL per l’esecuzione delle lavorazioni citate;

Dato atto che è possibile procedere all’affidamento diretto dei lavori in oggetto ai sensi dell’art. 36 comma 
comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016, in quanto l’importo dei  lavori è inferiore ai limiti fissati da detto art. 
36, nel rispetto dei principi di libera concorrenza, parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza, 
proporzionalità, nonché di pubblicità con le modalità indicate nel “Codice”;



Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento diretto dei lavori alla ditta COSTRUZIONI DUE SRL (P.IVA 
03305100798) dotata dei richiesti requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa;

Visto:

⦁ Il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice degli appalti”;

⦁ Il DPR 207/2010;

⦁ Il regolamento comunale vigente;

DETERMINA

⦁ Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

⦁ Di procedere all’affidamento diretto dell’esecuzione dei lavori richiamati in premessa alla ditta 

COSTRUZIONI DUE SRL (P.IVA 03305100798) avente sede legale in Piazza Dante n. 03 del Comune 

di Amato, per un importo  pari ad € 3.000,00 oltre IVA di legge;

⦁ Di dare atto che l’affidamento è disposto con riferimentoo all’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 

50/2016 in quanto l’ammontare della spesa è inferiore ai limiti fissati da detto articolo;

⦁ Di impegnare la somma di € 3.660,00 sui competenti capitoli del bilancio di previsione 2019; 

⦁ Di trasmettera il presente atto al responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di 

competenza;

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del servizio

Ing. Nicola Cerminara

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del servizio Finanziario

PIETRO HIRAM GUZZI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna per
quindici giorni consecutivi.

MIGLIERINA Lì

N° Reg. di pubblicazione: _______________ del _______________

Il Responsabile del procedimento

IMPEGNO 

CAPITOLO:  


